ii,.'i',. .rl,,'ii..l'l i',r

ATA DA TERCEIRA RE ORDINÁRIA DO CONSELHO FISCAL DO

Aos 07 dias do mês de março de 2023, às 14h15, na sede da Secretaria

ttíunicipal de Habitação, situado na Rua Heráclito Vilar, no 959, reuniram-se

ordinariamente os membros do Conselho Fiscal, estando presentes os

Conselheiros titulares representantes dos servidores públicos ativos: ELDA DE

ANDRADE SOUZA (Presidente), PATRíCLA VENÂNC|O DA SILVA (Vice-

Presidente) e a Conselheira representante dos servidores publicos inativos a

Sra MARTA ELISOETE SILVA DE SOUZA (Secretária). SEÇÃO-1)

EXPEDIENTE: A) A Secretária da mesa diretora lniciou constatando haver

quorum estabelecido pelo regimento interno: B) Abertura das palavras aos

conselheiros para relatos e comunicaçÕes, por prévia ordem de inscrição. A

presidente do Conselho ELDA ANDRADE, iniciou a reunião, tratando da

seguinte pauta: Elaboração do relatorio referente as despesas da taxa

administrativa com relação ao exercício do ano de 2022, deste lnstituto de

Previdência. Pontuando, analisando e questionando as possíveis despesas

administrativas atinente aos gastos da Unidade Gestora com pessoal proprio e

os consequentes encargos, materiais de expediente, energia, água e esgoto,

comunicaçÕes, vigilância, locaçÕes, seguros, obrigaçÕes tributárias, publicidade,

manutenção, limpeza e conservação dos bens moveis e imóveis, jetons a

conselheiros, diárias e passagens de dingentes e servidores a serviço da

unidade gestora cursos e treinamentos. Observamos, que há onerosidade no

que diz respeito as despesas com contrataçâo, comissionados e de assessoria

ou consultoria. E que essas despesas deverão ser suportados com os recursos

da Taxa de Administração. Apos estudo detalhado da planilha foi dado início ao

referido relatório, o qual será ao seu término encaminhado ao Conselho de

Administração para deliberação. Nada havendo a tratar a Presidente encerrou a

ü

L --l

reunião às 15:00 horas e 35 minutos e eu, MARIA ELISOETE SILVA DE SOUZA,

secretária do Conselho Fiscal ro a perante

ATA, que após lida e achadaconforme, segue assinada por todos os presentes.

ELDA D SOUZA
Presidente

PA DA SILVA
Vice-Presidente

sJro dtW,»-
VA DE SOUZ,íTE SIL

(Secretária)